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Protokół nr 42/2013 
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 3 grudnia 2013 r.  
w godz. 1530 – 1615 w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach  

przy ul. Mickiewicza 1. 
 

Obecni Członkowie Komisji: 

1/ Tadeusz Zamaro   - przewodniczący Komisji, 
2/ Krzysztof Ołowniuk   - wiceprzewodniczący Komisji, 
3/ Adam Kacprzyk, 
4/ Włodzimierz Marczewski,  
5/ Leszek Perkowski, 
6/ Agnieszka Rzatkowska, 
7/ Stanisław Sieczkowski, 
8/ Mariola Szczypiń. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 

1/ Łukasz Kurzyna    - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, 
2/ Wiesław Stelmach  -Skarbnik Miasta Suwałk, 
3/ Dariusz Przybysz    - naczelnik Wydz. OSGK, 
4/ Sławomir Sieczkowski  - naczelnik Wydz. FN, 
5/ Radosław Wysocki   - naczelnik Wydz. GR, 
6/ Tomasz Łazarski   - dyrektor ZBM. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Tadeusz Zamaro, który powitał zebranych i nadmienił,  
Ŝe porządek posiedzenia wraz z materiałami został członkom komisji przesłany. 

Przewodniczący Komisji  przypomniał, iŜ zgodnie z terminami obowiązującymi w toku prac  
nad projektem uchwały budŜetowej, radni mogli składać na ręce przewodniczącego właściwej 
merytorycznie Komisji, w terminie do 29 listopada br., w formie pisemnej, poprawki do projektu 
uchwały. W kaŜdym przypadku składania poprawek, które spowodują zwiększenie sumy 
planowanych w budŜecie wydatków, wnioskodawca zobowiązany był wskazać źródło 
pozyskania, na wskazany cel, środków finansowych. 

Radni nie wnieśli uwag, wobec czego został przyjęty następujący porządek 
posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budŜetu Miasta na 2014 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Suwałki na lata 2014 – 2030. 

3. Wolne wnioski. 
 
 

Ad pkt. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budŜetu Miasta na 2014 rok. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu Komisji Finansowo-BudŜetowej  
z dnia 12 grudnia 2013 r. 
 

Leszek Perkowski zapytał, czy wydatki jakie generuje Blues Festiwal będą miały wpływ  
na przyszłoroczny budŜet. 
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Wiesław Stelmach i Łukasz Kurzyna wyjaśnili, Ŝe nie nastąpiło jeszcze rozpatrzenie 
wniosków o dofinansowanie festiwalu, ale wiadomo, Ŝe wniosek otrzymał wysoką punktację  
i przeszedł do kolejnego etapu oceny. Jest nadzieja, Ŝe Suwalski Ośrodek Kultury otrzyma 
znaczące środki na ten cel. 
 
Włodzimierz Marczewski zapytał czy w przyszłym roku planowany jest wzrost płac  
w spółkach miejskich? 
 Czym spowodowane są planowane w przyszłym roku niŜsze dochody miasta?  
 Czy planowana kwota na oświetlenie uliczne, będąca w zarządzie Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej, jest ustalona z oszczędnością wynikającą ze zbiorowego zakupu 
energii? 
 
Łukasz Kurzyna nie deklarował podwyŜek wynagrodzeń w spółkach z uwagi na róŜną 
kondycję finansową spółek. Najprawdopodobniej będą podwyŜki płac, ale w róŜnym stopniu. 
 Planowana kwota na oświetlenie uliczne nie obejmuje oszczędności uzyskanych  
w wyniku przetargu grupowego. W trakcie roku nastąpią zmiany w budŜecie.  

Wiesław Stelmach poinformował, Ŝe niŜsze dochody wynikają z braku kwot, które Miasto 
otrzymuje z budŜetu państwa i pozyskuje w trakcie roku. Ponadto Miasto otrzymało niŜszą 
subwencje oświatową. WyŜsze są natomiast dochody własne. 
 
Agnieszka Rzatkowska zapytała o rozliczenia projektu w Parku Naukowo-Technologicznym 
i jego wpływ na przyszłoroczny budŜet. 
 
Łukasz Kurzyna poinformował, Ŝe projekt nie został jeszcze rozliczony poniewaŜ trwa jego 
realizacja. W roku bieŜącym planowane jest dokapitalizowanie Parku Naukowo- 
-Technologicznego, w budŜecie na rok 2014 nie ma takiego zapisu, ale nie jest wykluczone, 
Ŝe pojawi się taka potrzeba. Prezydent przewiduje taką potrzebę chociaŜby z uwagi na brak 
płynności finansowej. 
 
Tadeusz Zamaro zapytał o kwotę zarezerwowaną na budowę ścieŜek rowerowych. 
 
Łukasz Kurzyna wyjaśnił, Ŝe kwota dotyczy projektu realizowanego wspólnie  
z 5 marszałkami województw Polski wschodniej. W naszym województwie trasa jest juŜ 
wytyczona, przechodzi przez Suwałki wzdłuŜ ulic Sejneńskiej, Utraty, Podhorskiego, 
Pułaskiego i 1000-Lecia Litwy. Zaplanowane środki przeznaczone będą między innymi  
na przebudowę rond i skrzyŜowań, poniewaŜ projekt będzie sfinansowany prawie w całości 
przez marszałka województwa podlaskiego.  
 
Tadeusz Zamaro zapytał o budowę lotniska, a konkretnie, czy Prezydent prowadzi rozmowy 
z właścicielami samolotów, w kwestii wspólnego finansowania inwestycji. 
 
Łukasz Kurzyna poinformował, Ŝe Miasto jest otwarte na wszelkie rozmowy i współpracę  
z prywatnymi inwestorami. Obecnie negocjacje są prowadzone w kierunku własności gruntu. 
W dalszej kolejności będą prowadzone prace związane z dokumentacją przebiegu pasa 
startowego itp. Nie wiadomo jeszcze, czy uda się pozyskać środki od inwestora prywatnego. 
Są równieŜ małe szanse na pozyskanie środków z programów unijnych. Podkreślił,  
Ŝe lotnisko ma słuŜyć głównie dla rozwoju i tworzenia nowych firm w Suwałkach,  
co spowoduje zwiększenie liczby miejsc pracy dla mieszkańców miasta. Kwota 150 tys. zł 
zarezerwowana w planie budŜetu na 2014 rok przeznaczona będzie na sporządzenie 
dokumentacji oraz na przeprowadzenie prac ziemnych przygotowujących grunt pod budowę 
pasa startowego.  
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Tadeusz Zamaro zapytał o budowę magazynu soli i moŜliwości ograniczenia jej  
do posypywania ulic w okresie zimy. 
 
Łukasz Kurzyna zaznaczył, Ŝe zarezerwowana kwota 500 tys. zł. jest przeznaczona  
na remonty krótkich odcinków ulic osiedlowych. Natomiast posypywanie piaskiem ulic 
powodowałoby zatykanie kanalizacji i nie zawsze byłoby skuteczne. Mieszkańcy oczekują 
czarnej nawierzchni, a do tego potrzebna jest sól. Potwierdził, Ŝe utworzenie magazynu soli w 
Suwałkach byłby dobrym, przynoszącym oszczędności, rozwiązaniem. 
 
Mariola Szczypiń zapytała o kwotę zarezerwowaną w planie budŜetu z przeznaczeniem  
na budowę instalacji promującej Blues Festiwal.  
 
Łukasz Kurzyna poinformował, Ŝe instalacja promującej Blues Festiwal ustawiana będzie od 
strony wjazdu z Augustowa. Na ogłoszony konkurs zgłosił się tylko jeden artysta. Konkurs 
będzie ogłoszony ponownie.  
 
Wiesław Stelmach zapowiedział wniesienie autopoprawek do projektu budŜetu na 2014 rok.  
§ 5. otrzymuje brzmienie: „Ustala się deficyt budŜetu Miasta w wysokości 3.408.701 zł,  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie  
1.500.000 zł oraz zaciągniętych kredytów w kwocie 1.538.701 zł”. W związku z powyŜszym 
kwota zapisana w § 7. ust. 2 ulegnie zmianie tj. „spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 13.439.442 zł”. Wyjaśnił równieŜ, Ŝe dochody 
zapisane w § 0977 są refundacją wydatków poniesionych we wcześniejszych latach  
na realizację projektów współfinansowanych ze środków budŜetu europejskiego. Nadmienił, 
Ŝe są to zmiany techniczne nie wprowadzające zmian w kwotach projektu przyszłorocznego 
budŜetu miasta.  
 
 Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i nie zgłosili wniosków, wobec czego 
przystąpili do głosowania. 
 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych, 
przeciw    – 0, 
wstrzymało się od głosu  – 1 radny. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budŜetu Miasta  
na 2014 rok. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
Ad pkt. 2 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Suwałki na lata 2014 – 2030. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu Komisji Finansowo-BudŜetowej  
z dnia 12 grudnia 2013 r. 
 
Wiesław Stelmach zapoznał radnych z autopoprawkami do projektu uchwały i zapowiedział 
wniesienie ich na sesji Rady Miejskiej. 
 
 Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i nie zgłosili wniosków, wobec czego 
przystąpili do głosowania. 
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Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych, 
przeciw    – 0, 
wstrzymało się od głosu  – 1 radny. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Suwałki na lata 2014 – 2030. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Ad pkt. 3 
Wolne wnioski. 
 

Nie było innych głosów w dyskusji, w związku z tym po wyczerpaniu porządku, 
Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 

Przewodniczący Komisji 
Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 
 

Tadeusz F. Zamaro 
Protokołowała: 
Dorota Plaga 
 

Pracownik w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 


